ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTIAGO

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017

    Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS - MAGISTÉRIO
EDITAL Nº 072-A/2017

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017

O MUNICÍPIO DE SANTIAGO, representado pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor TIAGO

GÖRSKI LACERDA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e
emendas, com fulcro no Art. 37, da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que
segue:

1. REPUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017: Tendo em

vista que restou prejudicada a publicidade do Edital nº 072, em 07 de novembro de 2017, devido à alteração do
Jornal Oficial do Município de Santiago, republica-se a Homologação Final do Concurso Público nº 003/2017,
regido pelo Edital nº 015/2017, para os Cargos de PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL -
GEOGRAFIA e PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - PORTUGUÊS, passando a contar o
prazo de validade do presente Concurso Público a partir da data de publicação deste ato.

1.1. Os resultados e a classificação final constantes do Anexo do Edital nº 072/2017 permanecem válidos e
inalterados.

2. Este edital encontra-se divulgado no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal e nos sites

www.objetivas.com.br e www.santiago.rs.gov.br.

Santiago, 10 de novembro de 2017.

TIAGO GÖRSKI LACERDA,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.santiago.rs.gov.br/